
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS”
Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN)

E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it
Tel. 071/9160397  Codice Fiscale  80014070421  Codice Meccanografico  ANIC826009

Sito scolastico:  http://www.icgalileoferraris.edu.it
Codice per la fatturazione elettronica:  UFIW46

       Falconara Marittima, 20/02/2023

All’Albo della scuola

Al Sito Web

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PER LA CONDUZIONE DI UN CORSO DI
FORMAZIONE  DAL  TITOLO  “DAL  GESTO  GRAFICO  ALLA  SCRITTURA:
PREVENZIONE DELLE DIFFICOLTÀ NELLA SCRITTURA MANUALE” RIVOLTO AL
PERSONALE DOCENTE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA  E  PRIMARIA E  ALLE
FAMIGLIE DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “G. FERRARIS”– A.S. 2022/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 40 L. 27/12/1997, n. 449;
VISTO il DPR 08/03/1999, n. 275 sull’autonomia scolastica; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 – Regolamento recante       istruzioni

generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107;

VISTO il Dlgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;
VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001 concernente i criteri e i limiti del conferimento di

incarichi    a persone fisiche di particolare esperienza nella PP.AA.;
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2,

lettera  H,  del  D.I.  129/2018,  adottato con Delibera del  Consiglio  di  Istituto n.  41 del
16/12/2022; 

VISTO la  Delibera n.  29 Collegio Docenti  del  15.12.2022 “Integrazione PTOF 2022/25” e la
Delibera n. 36 Consiglio di Istituto del 16.12.2022 “Integrazione PTOF 2022/25” con le
quali è stata disposta l’accettazione del contributo da parte della Fondazione Cariverona
finalizzato alla prosecuzione per altri due anni (biennio 2022/23 e 2023/24) del Progetto
“Laboratori 4.0 e Career Management Skills per l’orientamento delle nuove generazioni”;

CONSIDERATA la  necessità  di  dover  procedere  alla  selezione  di  personale  esperto  per  la
realizzazione di corsi di formazione rivolti a docenti e famiglie nell’ambito del Progetto
“Laboratori 4.0 e Career Management Skills per l’orientamento delle nuove generazioni”;

VISTO l’avviso pubblico nota prot. n. 594/IV.5 del  02/02/2023 di indizione della procedura per la
selezione di un esperto per la conduzione di un corso di formazione dal titolo “Dal gesto
grafico  alla  scrittura:  prevenzione  delle  difficoltà  nella  scrittura  manuale”  rivolto  al
personale  docente  della  scuola  dell’infanzia  e  primaria  e  alle  famiglie  dell’istituto
comprensivo “G. Ferraris”– a.s. 2022/2023;

VISTA la  nomina  della  Commissione  per  l’esame  delle  domande  e  la  formulazione  della
graduatoria  dell’Avviso  di  selezione  di  un  esperto  per  la  conduzione  di  un  corso  di
formazione dal titolo “Dal gesto grafico alla scrittura: prevenzione delle difficoltà nella
scrittura manuale” rivolto al  personale docente della scuola dell’infanzia e primaria e alle
famiglie dell’istituto comprensivo “G. Ferraris”– a.s. 2022/2023 - nota prot. n. 1021/IV.5
del 20/02/2023; 

VISTO il verbale di esame delle domande e di formulazione della graduatoria per il reclutamento
di un esperto la conduzione di un corso di formazione dal titolo “Dal gesto grafico alla
scrittura: prevenzione delle difficoltà nella scrittura manuale” rivolto al  personale docente

1

ANIC826009 - A6FCFF4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001028 - 20/02/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FABIO RUSTICI



ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS”
Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN)

E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it
Tel. 071/9160397  Codice Fiscale  80014070421  Codice Meccanografico  ANIC826009

Sito scolastico:  http://www.icgalileoferraris.edu.it
Codice per la fatturazione elettronica:  UFIW46

della scuola dell’infanzia e primaria e alle famiglie dell’istituto comprensivo “G. Ferraris”–
a.s. 2022/2023 -  nota prot. n. 1026/IV.5 del 20/02/2023.

Tutto ciò visto e rilevato
DISPONE

l’approvazione in via provvisoria della seguente graduatoria  del personale per la conduzione di  un
corso di formazione dal titolo “Dal gesto grafico alla scrittura: prevenzione delle difficoltà nella scrittura
manuale” rivolto al  personale docente della scuola dell’infanzia e primaria e alle famiglie dell’istituto
comprensivo “G. Ferraris”– a.s. 2022/2023:

N. CANDIDATI PUNTEGGIO

1 Fabrizia Corradini 45

Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso scritto allo scrivente entro 5 giorni dalla data odierna.

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo on-line dell’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Fabio Rustici

2

ANIC826009 - A6FCFF4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001028 - 20/02/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FABIO RUSTICI


		2023-02-20T13:09:43+0100
	FABIO RUSTICI




